
Landratsamt Konstanz

Hauptamt
Stellenanmeldungen 2019 mit Priorisierung 19.09.2018.xls

1.) Allgemeine Verwaltung (ohne Asyl)

0 Verwaltungsdezernat 112 Amt für Hochbau und Gebäudemanagement Reinigungsdienst E02 -0,26 11.081,33 €-         11.081,33 €-         11.081,33 €-       

0 Umweltdezernat 211 Amt für Landwirtschaft Vor-Ort-Kontrolleur A10 -0,50 40.248,20 €-         40.248,20 €-         51.329,53 €-       

0 Umweltdezernat 212 Amt für Baurecht und Umwelt Baukontrolle, Bauüberwachung E09A -0,50 27.709,95 €-         27.709,95 €-         79.039,48 €-       Sondereffekt Wegfall Zuständigkeit

0 Verkehrs- und Ordnungsdez. 227 Amt für Gesundheit und Versorgung Sekretariat E06 -0,10 4.105,61 €-           4.105,61 €-           83.145,08 €-       

1 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Systemadministration A11 1,00 01.05.2019 53.172,84 €       79.759,26 €         79.759,26 €         3.385,82 €-         

2 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie FD Kinder- und Jugendhilfe Team IV S14 1,00 01.05.2019 42.211,85 €       63.317,78 €         63.317,78 €         59.931,95 €       

3 Umweltdezernat 214 Amt für Abfallrecht und Gewerbeaufsicht SB Abfallrecht A11 0,50 01.05.2019 28.286,46 €       42.429,69 €         15.000,00 €             27.429,69 €         87.361,64 €       

4 Verkehrs- und Ordnungsdez. 221 Ordnungsamt Standesamtsaufsicht A10 0,15 01.01.2018 6.002,76 €         6.002,76 €           6.002,76 €           93.364,40 €       

5 Verkehrs- und Ordnungsdez. 222 Amt für Straßenverkehr und Schifffahrt Schalterdienst Singen wg. Fallzahlen A7 0,20 01.05.2019 10.407,96 €       15.611,94 €         15.611,94 €         108.976,34 €     

6 Verwaltungsdezernat 113 Kämmereiamt Stv. Kassenleitung A10 1,00 01.05.2018 46.702,65 €       70.053,98 €         -  €                        70.053,98 €         179.030,32 €     

7 Verkehrs- und Ordnungsdez. 222 Amt für Straßenverkehr und Schifffahrt VWS Schifffahrtsamt (Erstattung Land) E06 0,25 01.05.2019 7.577,85 €         11.366,78 €         11.366,78 €             -  €                    179.030,32 €     

8 Verkehrs- und Ordnungsdez. 227 Amt für Gesundheit und Versorgung Sozialmed. Assistenz Kinder- u. Jug.ärztl.D. E09A 0,50 01.05.2019 18.674,92 €       28.012,38 €         28.012,38 €         207.042,70 €     

9 Verkehrs- und Ordnungsdez. 227 Amt für Gesundheit und Versorgung Tuberkulosefürsorge S12 0,50 01.05.2019 20.374,87 €       30.562,31 €         30.562,31 €         237.605,00 €     

10 Verkehrs- und Ordnungsdez. 226 Amt für Nahverkehr und Straßen Buchhaltung E08 0,50 01.10.2019 5.570,52 €         22.282,08 €         22.282,08 €             -  €                    237.605,00 €     

11 Verkehrs- und Ordnungsdez. 226 Amt für Nahverkehr und Straßen Controlling ÖPNV E09C 1,00 01.07.2019 31.672,28 €       63.344,56 €         63.344,56 €             -  €                    237.605,00 €     

12 Verkehrs- und Ordnungsdez. 226 Amt für Nahverkehr und Straßen Revisor Busverkehr E06 1,00 01.10.2019 10.264,02 €       41.056,08 €         41.056,08 €             -  €                    237.605,00 €     

13 Verkehrs- und Ordnungsdez. 226 Amt für Nahverkehr und Straßen Revisor Busverkehr E06 1,00 01.10.2019 10.264,02 €       41.056,08 €         41.056,08 €             -  €                    237.605,00 €     

14 Verwaltungsdezernat 111 Hauptamt Sachbearbeitung IT E09B 1,00 01.05.2019 38.792,37 €       58.188,56 €         58.188,56 €         295.793,56 €     

15 Verwaltungsdezernat 111 Hauptamt Sachbearbeitung IT E09B 1,00 01.05.2019 38.792,37 €       58.188,56 €         58.188,56 €         353.982,11 €     

16 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Akquise von Bereitschaftspflegefamilien S14 0,30 01.05.2019 12.663,53 €       18.995,30 €         18.995,30 €         372.977,41 €     

17 Verwaltungsdezernat 111 Hauptamt Grabungstechniker (Entfristung) E09A 1,00 01.04.2019 41.564,92 €       55.419,89 €         55.419,89 €         428.397,30 €     

18 Umweltdezernat 215 Amt für Verbraucherschutz und Veterinärwesen Lebensmittelkontrolleur (FAG-Aufstockung) E09A 1,00 01.01.2019 52.840,43 €       52.840,43 €         50.000,00 €             2.840,43 €           431.237,73 €     

19 Umweltdezernat 212 Amt für Baurecht und Umwelt Sachbearbeitung Naturschutz A12 0,50 01.05.2019 29.745,83 €       44.618,75 €         44.618,75 €             -  €                    431.237,73 €     

20 Verkehrs- und Ordnungsdez. 221 Ordnungsamt Zentrale Bußgeldstelle E08 1,00 01.05.2019 32.902,78 €       49.354,17 €         49.354,17 €             -  €                    431.237,73 €     

21 Verwaltungsdezernat 113 Kämmereiamt Betreuungskraft Regenbogenschule E05 0,75 01.05.2019 21.808,99 €       32.713,49 €         32.713,49 €         463.951,21 €     

22 Verwaltungsdezernat 113 Kämmereiamt Jugendberufsbegleiter (Entfristung) E09B 0,40 01.01.2019 22.521,94 €       22.521,94 €         22.521,94 €         486.473,15 €     

23 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie KITA-Fachberatung S12 0,50 01.05.2019 20.374,87 €       30.562,31 €         30.562,31 €         517.035,46 €     

24 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Jugendhilfeplanung A11 0,50 01.01.2019 35.795,74 €       35.795,74 €         35.795,74 €         552.831,20 €     

25 Verwaltungsdezernat 111 Hauptamt Datenschutz A11 0,50 01.05.2018 28.286,46 €       42.429,69 €         42.429,69 €         595.260,89 €     

26 Verkehrs- und Ordnungsdez. 222 Amt für Straßenverkehr und Schifffahrt Schalterdienst Springer wg. Krankenstand E07 1,00 01.05.2019 31.193,90 €       46.790,85 €         46.790,85 €         642.051,74 €     

27 Verkehrs- und Ordnungsdez. 222 Amt für Straßenverkehr und Schifffahrt Aufstockung Sekretariat A6 0,20 01.05.2019 4.077,92 €         6.116,88 €           6.116,88 €           648.168,62 €     

28 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Anlaufstelle Demokratiezentrum S12 0,30 01.05.2019 12.224,93 €       18.337,40 €         18.337,40 €             -  €                    648.168,62 €     

29 Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Jugend stärken im Quartier A11 0,40 01.01.2019 34.188,81 €       34.188,81 €         34.188,81 €             -  €                    648.168,62 €     

Summen 18,95 -1,36 748.958,79 €     1.038.773,31 €    390.604,70 €           648.168,62 €       

Saldo

2.) Asylbedingte Stellen

Dezernat

Org-

Ziffer Amt Bezeichnung Stelle Wertigkeit Zugang Abgang
Personalauf-

wand ab

Personalaufwand 

2019 anteilig

Verwaltungsdezernat 111 Hauptamt Organisatorischer Brandschutz A11 -1,00

Verwaltungsdezernat 112 Amt für Hochbau und Gebäudemanagement Gebäudebewirtschaftung E08 -1,00

Verwaltungsdezernat 112 Amt für Hochbau und Gebäudemanagement Gebäudebewirtschaftung E10 -0,25

Verwaltungsdezernat 113 Kämmereiamt Schulsozialarbeit VABO S12 -0,25

Verwaltungsdezernat 113 Kämmereiamt Schulsozialarbeit VABO S12 -0,50

Verwaltungsdezernat 113 Kämmereiamt Schulsozialarbeit VABO S12 -0,10

Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Koordination UMA A11 -0,50

Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Sozialer Dienst UMA S14 -0,50

Sozialdezernat 122 Amt für Kinder, Jugend und Familie Wirtschaftliche Jugendhilfe A10 -3,40

Sozialdezernat 124 Jobcenter Leistungssachbearbeitung g.D. E09C -0,80

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Abbau AsylblG A10 -1,00

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Heimleitung E09A -1,00

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Hausmeister E06 -0,50

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Integrationsmanager Gottmadingen S12 1,00 01.01.2019 59.145,07 €       

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Integrationsmanager und SD S12 1,00 01.01.2019 59.145,07 €       

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Integrationsprojekt E09A -0,75

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Integrationsprojekt E09A -0,75

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Sekretariat GU E06 -0,25

Landrat 127 Amt für Migration und Integration Sekretariat GU E05 -0,50

Verkehrs- und Ordnungsdez. 221 Ordnungsamt SB Ausländerwesen A9G -1,00

Verkehrs- und Ordnungsdez. 221 Ordnungsamt Service-Point/Zuarbeit E06 -0,50
Summen 2,00 -14,55 118.290,14 €     
Saldo

Summen 20,95 -15,91

Saldo

Neue Aufgabe Regionalbusverkehr

867.248,93 €     

 Personal-

aufwand 

aufsummiert 

Wertigkeit Zugang Abgang

17,59

-12,55

5,04Gesamt (Allgemeine Verwaltung + asylbedingte Stellen)
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